
     

Dodatečné informace č. 6 

k nadlimitní veřejné zakázce  

„Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje – město Plasy“ 

Evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek: 493661 

URL zakázky na profilu zadavatele v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00003023  

 
Dotaz uchazeče: 
 
 
Dle předběžného vyjádření společnosti O2 Czech Republic a.s. (O2CZ) je možnost umístění 

zařízení, tj. zejména vedení optického kabelu) v prostorách RSU Plasy, podmíněna 

uzavřením obchodní smlouvy o kolokaci zařízení (kolokační smlouva). Smlouva o kolokaci 

zařízení představuje pro jejího účastníka nezanedbatelný trvalý (nikoliv jednorázový) finanční 

a právní závazek, kdy navíc O2CZ není ochotná předem uzavřít podmíněnou smlouvu o 

smlouvě budoucí o kolokaci zařízení a tím garantovat uchazeči jasné obchodní a technické 

podmínky. Zadávací dokumentace zakázky s těmito fakty vůbec nepočítá. 

Prosím o poskytnutí informace o tom, jak budou vyřešeny právní a obchodní vztahy, v 

následujících případech: 

A) Předpokládejme, že smlouvu o kolokaci s O2CZ bude uzavírat vítězný uchazeč (aby 
vůbec mohl plnit zakázku, tj. přivést kabel až do rozvaděče v RSU Plasy) 
 
-    Jakým způsobem a v jaké výši se předem zaváže zadavatel vítěznému uchazeči k 

trvalému plnění průběžných finančních závazků vyplývajících z kolokační 
smlouvy, který je bude muset hradit dále O2CZ? Postoupení smlouvy na 
zadavatele by teoreticky bylo možné (pokud by souhlasila O2CZ), ale znemožnilo 
by vítěznému uchazeči plnit jeho závazek záruky a servisu, neboť tento by pak 
neměl fyzický přístup k zařízení. 
 

-    Krajní případ, ale přesto prosím o vysvětlení: jak by zadavatel postupoval v 
případě, kdy by O2CZ odmítnul s vítězným uchazečem smlouvu o kolokaci 
uzavřít vůbec a nebo by její uzavření podmiňoval jinými, než předem avizovanými 
(ceníkovými) podmínkami? Jaké důsledky by v takovém případě plynuly pro 
vítězného uchazeče? 
 

B)  Předpokládejme, že smlouvu o kolokaci s O2CZ bude uzavírat zadavatel (tj. vítězný 
uchazeč tento problém neřeší) 

 

-    Jakým způsobem zajistí zadavatel vítěznému uchazeči možnost instalace a 
servisu vedení optického kabelu (plná moc, pověřená osoba, apod.)? 

 

Dále prosím o poskytnutí informace o tom, jak přesně má být terminováno zakončení vedení 

v RSU Plasy a Pivovarská 122, Plasy, neboť je to zásadní pro přesnou kalkulaci nabídkové 

ceny. Tato informace může mít rovněž vliv i na provozní a jiné náklady v souvislosti s 

kolokační smlouvou s O2CZ. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00003023


     

 
Odpověď zadavatele: 
 

Umístění kabelu v prostorách RSU Plasy, kterou O2 Czech Republic a.s. využívá na základě 

nájemní smlouvy, je záležitostí smluvně-obchodní politiky této společnosti. Znění tzv. 

kolokační smlouvy, jakož i finanční závazky spojené s uzavřením této ve vztahu mezi 

podnikatelskými subjekty standardní obchodní smlouvy, jsou veřejně dostupné informace – 

viz http://www.o2.cz/wholesale/cz/national/regulated_services/kolokace.html. 

 

Aby dodavatel nemusel uzavírat tuto smlouvu o kolokaci zařízení, nabízí zadavatel napojení 

se u paty budovy Babinská 438, k.ú. Plasy. U prostupu do budovy bude nákladem a 

zajištěním zadavatele vybudováno z venku přístupné ODF se 4 vlákny, aby se k síti 

CamelNET mohl připojit libovolný dodavatel za stejných podmínek. 

Takto mohou být zadavateli dodána požadovaná 4 nenasvícená optická vlákna. 

Zadavatel připomíná v zadávacích podmínkách předvídané vlastnické a majetkové poměry 

po realizaci plnění této veřejné zakázky: na zadavatele bude převeden ideální 

spoluvlastnický podíl na optickém kabelu spojený s výlučným užíváním zadavateli 

vyhrazených optických vláken. 

 

S ohledem na obsah této dodatečné informace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek a mění termín otevírání obálek s nabídkami následovně: 

Původní lhůta pro podání nabídek: .......... do 06.11.2014 do 09:30 hod 

Nová lhůta pro podání nabídek: ........... do 21.11.2014 do 09:30 hod 

 

Původní termín otevírání obálek: ............ dne 06.11.2014 od 9:30 hod  

Nový termín otevírání obálek: .............. dne 021.11.2014 od 9:30 hod 

 

Údaj o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí termínu otevírání obálek zadavatel 

odesílá ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek formou opravného formuláře 

Oznámení o zakázce. 

 

 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky) 

http://www.o2.cz/wholesale/cz/national/regulated_services/kolokace.html

		2014-11-03T12:50:14+0100
	gruner




